CIÊNCIA, TECNOLOGIA, 	 BRASIL 

INOVAÇÕES ECOMUNICAÇÕES 	 GOVERNO FEDERAL  

2.3. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de 
termo aditivo. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO 

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 68.374,96 (Sessenta e oito mil e 
trezentos e setenta e quatro reais e noventa e seis centavos), perfazendo o valor 
total de R$ 820.499,57 (Oitocentos e vinte mil e quatrocentos e noventa e nove 
reais e cinquenta e sete centavos). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e 
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, 
encargos sociais, trabalhistas, previdenciá rios, fiscais e comerciais incidentes,